Autres éléments -33 0 0 1 0 0 0 0 1 3 0 0 3 0 1 1 -38
Résultat avant impôt 574 7 -5 65 -39 1 5 5 38 48 -15 9 42 222 -121 101 392

4T09
en millions d'euros

BNP Paribas
Fortis

BDDF
(BPF à 2/3)

BNL bc
(BPIt à 2/3)

BeLux Retail
Banking

(BPB à 2/3)

Europe
Méditerranée BancWest Personal

Finance
Equipment
Solutions

Retail
Banking GIP Assurance Métier Titres Investment

Solutions

Conseil et
Marchés de

Capitaux

Métiers de
Financement CIB Autres

Activités

PNB 1 619 63 5 767 136 0 46 62 1 079 230 -1 15 244 18 183 201 94
Frais de gestion -1 165 -52 -5 -593 -108 1 -27 -29 -813 -152 0 -10 -162 -147 -108 -255 65
RBE 454 11 1 174 27 1 18 34 266 78 0 5 82 -128 75 -53 159
Coût du risque -228 -28 2 -73 -49 0 -34 -48 -230 -13 0 0 -14 7 44 51 -36
Résultat d'exploitation 226 -17 3 101 -21 1 -16 -14 36 65 0 5 69 -122 119 -2 123
SME 41 0 0 -1 0 0 1 0 0 8 14 0 22 0 17 17 2
Autres éléments 43 0 0 -7 -1 0 0 0 -9 2 0 0 2 -1 -2 -3 53
Résultat avant impôt 311 -17 3 92 -22 1 -15 -14 28 74 14 5 92 -122 134 12 179

 - 4 -

ANNEXE 2 : BELUX RETAIL BANKING* AVEC FPN à 7% DES ACTIFS PONDERES

en millions d' euros
1T09

pro forma
2T09

pro forma 3T09 4T09 2009
pro forma

BELUX RETAIL BANKING
PNB 784 781 810 799 3 174
Frais de gestion -587 -587 -568 -610 -2 352
RBE 197 194 242 189 822
Coût du risque -77 -132 -168 -74 -451
Résultat d'exploitation 120 62 74 115 371
SME 0 1 1 -1 1
Autres éléments hors exploitation 1 1 1 -7 -4
Résultat avant impôt 121 64 76 107 368
Résultat attribuable à Investment Solutions -13 -14 -11 -15 -53
Résultat avant impôt de BeLux Retail Banking 108 50 65 92 315

Coefficient d'exploitation 74,1%
Fonds propres alloués (Md€) 3,1
ROE avant impôt 10,0%

* Incluant 100% de la Banque Privée en Belgique pour les lignes PNB à Résultat avant impôt.

 - 5 -

ANNEXE 3 : PRINCIPAUX TRANSFERTS ANALYTIQUES SUR LE PERIMETRE BNP
PARIBAS (HORS FORTIS)*

En millions d'euros De Vers

PNB FG CdR
DOM TOM
Consolidation au sein de BDDF de l'ensemble des territoires
français

SERVICING
Transfert analytique aux réseaux domestiques de leur
production de crédit bail

PERSONAL FINANCE Italie
Transfert du crédit immobilier à BNL bc

PERSONAL FINANCE Belgique